BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 1381/QĐ-BNN-

KTBVNL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 5 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ thuật đối với

tàu cá được hỗ trợ theo Quyết định số 289/QĐ-TTG ngày

18/3/2008 của Thủ Tướng Chính Phủ

______________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 18/3/2008 Thủ tướng Chính phủ về một số

chính sách hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số, hộ thuộc diện chính sách, hộ nghèo, hộ

cận nghèo và ngư dân;

Theo đề nghị của ông Cục trưởng Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ thuật

đối với các loại tàu cá được hỗ trợ theo quy định tại điểm a khoản 4 và điểm a khoản

5 Điều 1 Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 18/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ về

ban hành một số chính sách hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số, hộ thuộc diện chính

sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo và ngư dân”

Điều 2.

1. Giám đốc các Sở Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có

trách nhiệm:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D40725

- Tổng hợp báo cáo số lượng tàu cá, ngư dân thuộc diện được hỗ trợ báo cáo UBND

tỉnh và phối hợp với các ngành, các cấp có liên quan để dự kiến kinh phí hỗ trợ, đảm

bảo việc hỗ trợ đúng đối tượng, kịp thời và chính xác.

- Chỉ đạo Chi cục bảo vệ nguồn lợi thủy sản, Chi cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi

thủy sản:

+ Triển khai thực hiện nhanh chóng việc đăng ký, đăng kiểm và cấp giấy phép khai

thác thủy sản tạo điều kiện để ngư dân được hỗ trợ theo quy định.

- Hàng tháng, hàng quý, 6 tháng tổng hợp báo cáo về Bộ (Cục Khai thác và Bảo vệ

nguồn lợi thủy sản) danh sách chủ tàu được hỗ trợ theo Quyết định.

- Hàng năm tổng hợp danh sách số tàu cá, ngư dân và số kinh phí đã hỗ trợ của địa

phương cho ngư dân cho hỗ trợ báo cáo về Bộ.

2. Cục trưởng Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản có trách nhiệm:

- Phối hợp với các ngành, các cấp có liên quan để tổ chức triển khai các quy định về

hỗ trợ cho ngư dân.

- Hướng dẫn các Chi cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản giải quyết nhanh

chóng các tồn đọng về đăng ký, đăng kiểm và cấp giấy phép khai thác thủy sản tạo

điều kiện thuận lợi để ngư dân được hỗ trợ theo quy định.

- Trước ngày 10 hàng tháng và ngày 10 của tháng đầu quý tổng hợp báo cáo Bộ

trưởng tình hình đăng ký, đăng kiểm và cấp giấy phép khai thác thủy sản.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Thủ trưởng các Cục, vụ và các đơn vị có liên quan thuộc Bộ, Giám đốc các

Sở Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Việt Thắng